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To: 51.2e [R=REEES @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Thur 3/10/2022 2:52:38 PM

Subject: RE: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheerVWS

Received: Thur 3/10/2022 2:52:38 PM

lk hoop dat je hier antwoord op hebt gekregen vanRR-L}

var:IEEE) IEEE mins.

Verzonden: woensdag 9 maart 2022 23:07

@minvws.ot>; CK ECS SET iv.IE

@minvws.nl>; CRE « 5.1.2e @minvws.nl>; [EXE
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheer VWS

Hi all,

Onze vrienden van de Rekenkamer zijn 5.1.2e reeds bekend) bezig met hun nota van bevindingen over het materieel

beheer. Ten aanzien van de apparaten (zie p. 10-11 van het document) vraagt het CIBG (zie onderstaande mail) of wij

documentatie hebben over de whereabouts van de Breathomix-apparatuur en toebehoren. Weten wij dit, en hebben wij dit ergens

vastgelegd?

Als het even kan zie ik jullie reactie graag in de loop van morgen tegemoet, FEZ zit erom te springen.

Groet,

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

®06 o6-SEKI
= minvws.nl

DIBA ESE)

Verzonden: woensdag 9 maart 2022 09:07

ominvws.ot>;ICE
Onderwerp: RE: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheer VWS

Bl 5.1.2¢

Ik krijg vanuit het CIBG door dat de Ademanalyse apparaten bij hen niet bekend zijn, maar hij vermoedt haast dat dit bij Dienst

Testen hoort (opsporen corona dmv adem?). Dit betreft denk ik Breathomix, zie bijgevoegde mail. Kan jij voor de tekst zorgen?

BE

Verzonden: maandag 7 maart 2022 22:53
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Dminvws.nl>; ) <i minvws.nl>

CCs G minvws.nl> IEEE minvws.nl> minvws.nl>

Onderwerp: RE: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheer VWS

Mja, goed punt. De governance en relaties moeten we dan misschien nog wel een beetje verhelderen.

Groet,

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= oc-TEEN osIEEE
= minvws.nl

Dienst Testen

vanIEEEERED © minvws.ni>
Verzonden: maandag 7 maart 2022 08:55

insn> IEE
) minvws.nl>

minvws.nl> JEPRHERER@ minvus.nl>
Onderwerp: RE: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheer VWS

.

Wat betreft de relatie van DT met VWs. De reden dat de AR er niet zo duidelijk over is kan komen door onze eigen reactie. Zie

bijvoorbeeld wat we sturen (uit stuk nota materieel beheer DT):

Alvorens in te gaan op de vragen en bevindingen uit de Conceptnota, is het van belang om te benadrukken dat onze reacties en

reflecties betrekking hebben op de beheer- en uitvoeringsprocessen van Dienst Testen. Hoewel de relevante regelgeving omtrent

inkoop en beheer zo goed als mogelijk worden gevolgd, is er geen sprake van expliciete afstemming en convergentie met de

inkoopprocessen van VWS. Dienst testen is een uitvoerende organisatie die opereert vanuit haar eigen kaders en processen. Een

voorbeeld van deze processen leest u in de bijgevoegde bijlage.

van: IEECNINN<BEEE0 ninvws n>
Verzonden: zondag 6 maart 2022 21:47

ize IE ccECE)SEEN
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: aanbieding concept Nota van bevindingen VO 2021 Materieel beheer VWS

Hi,

Even gelezen. Ik vind de Rekenkamer ogenschijnlijk bij herhaling wat verward formuleren over DT in relatie tot VWS.

De ene keer horen we bij het kemndepartement (dat is de facto ook hoe het zit), de andere keer zijn we een eigenstandige
dienst en betekent ons inzicht in de voorraden niet dat VWS dat inzicht heeft, wat ik een beetje mal vind, te meer omdat

we er wekelijks over rapporteren.

Ten aanzien van het onderwiyys is het evengoed een gekke conclusie, omdat OCW ook wekelijks aan ons rapporteert over
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wat er 1s gedistribueerd. Zou het dan pas de goedkeuring van de Rekenkamer krijgen als wij ook alle individuele

afschriften van leveringen krijgen van de duizenden scholen waaraan wekelijks geleverd wordt? Ofmoeten we alleen

even melden dat we dit inzicht wel degelijk hebben?

Ten aanzien van laboratoriummaterialen zou ik er even achteraan moeten. Daar zou mogelijk wel een hiaat kunnen zitten.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Dubbel
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